
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2021 г. N 1109

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРИТЕРИЕВ,

ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ОТБОРЕ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ

ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ

В соответствии со статьей 6.2 Закона Российской Федерации "О налоговых органах Российской

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые критерии, применяемые при отборе отдельных видов товаров для

включения в перечень товаров, подлежащих прослеживаемости.

2. Установить, что отдельные виды товаров включаются в перечень товаров, подлежащих

прослеживаемости на территории Российской Федерации, при соответствии всем критериям отбора,

утвержденным настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 июля 2021 г. N 1109

КРИТЕРИИ,

ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ОТБОРЕ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ

ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ

1. В отношении отдельных видов товаров установлены меры нетарифного либо технического

регулирования, санитарные, ветеринарно-санитарные и карантинные фитосанитарные меры в

соответствии с правом Евразийского экономического союза и (или) законодательством Российской

Федерации.

2. Отдельные виды товаров, не подлежащие учету в имеющихся государственных информационных

системах, обеспечивающих прослеживаемость товаров.


